
 
COPIA DI DETERMINAZIONE 

 

 
Numero   517   del 05-08-2020 

 
 

Oggetto:       ESITO AVVISO PER INDIVIDUAZIONE STRUTTURE EDUCATI= 

VE  PRIVATE ACCREDITATE PER SERVIZI ALLA PRIMA IN= 

FANZIA  PER L'ACQUISTO DI POSTI-BAMBINO A.E. 2020/ 

2021   

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 3 
SERVIZI ALLA PERSONA 

 
VISTA: 
- La L.R. 32/2002 (Testo unico della normativa della Regione Toscana in materia di 
educazione, istruzione, orientamenti, formazione professionale e lavoro) e successive 
modifiche e integrazioni; 
- la Delibera della Giunta Regionale n. 761 del 22/06/2020 nella quale sono stati definiti 
gli elementi necessari all'adozione di uno specifico avviso regionale per il sostegno 
all'offerta di servizi educativi alla prima infanzia (3-36 mesi) nell'anno educativo 
2020/2021; 
- il Decreto Dirigenziale della regione Toscana n. 10094 del 02/07/2020 di 
approvazione dell'Avviso finalizzato al sostegno dell’accoglienza dei bambini nei servizi 
educativi per la prima infanzia anno educativo 2020/2021; 
- la Delibera Giunta Comunale n. 50 del 30/04/2020 "Sistema pubblico di servizi 
educativi per la prima Infanzia - approvazione disciplina organizzativa e tariffaria – 
2020-2021" che prevede tra l'altro, per l'anno educativo 2020/2021, l'acquisto di posti 
attraverso convenzionamento presso nidi privati accreditati, rivolgendosi 
esclusivamente a quelli ubicati sul territorio comunale; 
- la determinazione dirigenziale n. 466 del 15/07/2020 che approva le graduatorie 
definitive per l'accesso ai nidi d'infanzia per l'anno educativo 2020/2021 e la 
determinazione n. 498 del 29/07/2020 che rileva la presenza di una lista d’attesa pari a 
n. 42 bambini; 
- la determinazione dirigenziale n. 493 del 28/07/2020 con la quale si approvava 
l'avviso per la raccolta di manifestazioni di interesse da parte delle strutture educative 
accreditate, attive sul territorio comunale di Borgo S. Lorenzo, per l'offerta di posti-
bambino per l'anno educativo 2020/2021 e il modello di domanda, e se ne stabiliva la 
pubblicazione per la durata di 7 giorni all’albo on line del comune e nel sito 
istituzionale; 
 
DATO ATTO che: 
- l’avviso è stato pubblicato dal 28/07/2020 al 04/08/2020 sul sito istituzionale e all’albo 
on line del Comune; 
- nel periodo suddetto è pervenuta n. 1 manifestazione di interesse da parte della 
Happy Children snc titolare della struttura “Nido d’infanzia Pesciolino Rosso” (data 
03/08/2020 prot. 15390, rettificato con prot. 15391 del 03/08/2020); 
 



 

DETERMINAZIONI n. 517 del 05-08-2020 - pag 2- Comune di Borgo San Lorenzo 

VISTA l’istruttoria della U.O. Attività educative, culturali e sportive da cui risulta che la 
struttura educativa privata suddetta, (accreditata con atto SUAP n. 42 del 25/03/2020) 
è in possesso dei requisiti richiesti dall'avviso; 
 
VISTO l’art. 147 bis, comma 1, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000 - 
introdotto dall’art. 3, comma 1 lett. d), del D.L. n. 174/2012, convertito con 
modificazione nella Legge n. 213/2012 -, con riguardo al controllo preventivo sulla 
regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal 
Responsabile di Servizio, attraverso apposito parere; 
 
VISTO, altresì, l’art. 8, comma 3, del regolamento comunale sui controlli interni; 
 
RITENUTO pertanto di procedere in merito; 

 
DETERMINA 

 
1) DI DARE ATTO che a seguito della ricognizione effettuata con l'avviso pubblico 
descritto in premessa, le strutture private accreditate per i servizi alla prima infanzia, 
interessate all’offerta di posti-bambino e al convenzionamento con l'amministrazione 
comunale per l’anno 2020/2021 risultano: 
- Happy Children snc con servizio educativo accreditato “Pesciolino Rosso” avente 
sede a Borgo S. Lorenzo – Via A. Moro 2/4 
 
2) DI DARE ATTO che con successivo provvedimento dirigenziale si procederà 
all'individuazione della tipologia e del numero di posti-bambino da acquistare.  
 
3) RESPONSABILE del procedimento, ai sensi e per gli effetti della L. 241/90 e 
successive modifiche e integrazioni, é la Sig.ra Daniela Banchi, U.O. Attività educative, 
culturali e sportive. 
 

R.U.O.  - Daniela Banchi 

 
 

 
 
 

 

Il Dirigente 

F.to  Giannelli Marco 



 

DETERMINAZIONI n. 517 del 05-08-2020 - pag 3- Comune di Borgo San Lorenzo 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Rep. Albo Pretorio Informatico n.  

 

La sottoscritta Responsabile della U.O. STAFF Segreteria, Affari Generali ed Organi Governo 

ATTESTA che in data odierna copia del presente atto viene affissa all’ Albo Pretorio Informatico ove 

resterà pubblicata per 15 giorni consecutivi dal                      al_________________________ 

 

Borgo San Lorenzo,            

                      LA RESPONSABILE 

                  U.O. STAFF Segreteria, Affari Generali ed Organi Governo 

                F.to Dott.ssa Lucia Gherardelli  

  

   

  

        

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

La sottoscritta Responsabile della U.O. STAFF Segreteria, Affari Generali ed Organi Governo 

CERTIFICA che copia del presente atto è stata affissa all’ Albo Pretorio Informatico per la pubblicazione 

nei termini sopra indicati 

 

Borgo San Lorenzo, 

             LA RESPONSABILE 

     U.O. STAFF Segreteria, Affari Generali ed Organi Governo 

            Dott.ssa Lucia Gherardelli 

 

 


